ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v cam kết hoàn thành các

hạng mục công trình chợ Mỹ

Thạch, xã Bình Tân để đưa

vào sử dụng, khai thác

 trong năm 2021

Tây Sơn, ngày      tháng     năm 2021

   Kính gửi:

     - Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh;

     - Sở Công thương tỉnh Bình Định.

Thực hiện kết luận của Đoàn thẩm định nông thôn mới tỉnh Bình Định về kết

quả thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới năm 2021 xã Bình Tân. Xét Văn

bản ngày 29/11/2021 của Ủy ban nhân dân xã Bình Tân về việc cam kết hoàn thành

các hạng mục chợ Mỹ Thạch để đưa vào sử dụng, khai thác trong năm 2021. Theo

đề xuất của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn có ý

kiến như sau:

 Công trình chợ Mỹ Thạch được khởi công xây dựng ngày 15/6/2021, với quy

mô chợ hạng 3 kiên cố. Hiện nay, công trình chợ Mỹ Thạch đã cơ bản hoàn thành

các hạng mục như: Xây dựng lều mới, sửa chữa 02 lều cũ, tường rào cổng ngõ, nhà

vệ sinh, nhà quản lý chợ, hệ thống thoát nước, bể nước; còn lại một số hạng mục

như: Bê tông xi măng nền chợ, hệ thống điện chiếu sáng địa phương đã triển khai thi

công xây dựng, lắp đặt, tuy nhiên do ảnh hưởng của thời tiết mưa lớn kéo dài từ giữa

tháng 10/2021 đến nay nên các hạng mục trên chưa hoàn thành đúng tiến độ. Ủy ban

nhân dân xã Bình Tân đã có văn bản cam kết đến ngày 20/12/2021 sẽ hoàn thành tất

các hạng mục này.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn cam kết sẽ chỉ đạo xã Bình Tân khẩn trương

hoàn thành các hạng mục còn lại của chợ Mỹ Thạch đảm bảo các yêu cầu của tiêu

chí số 7 về cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn, đưa vào hoạt động có hiệu quả

trong năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn kính đề nghị Văn phòng điều phối nông thôn

mới tỉnh Bình Định, Sở Công thương tỉnh xem xét, đề nghị cấp có thẩm quyền công

nhận xã Bình Tân đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT,PCT UBND huyện;

- Phòng KTHT huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- CPVP,C1;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2021-11-30T12:03:18+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T14:00:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-30T16:34:48+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T17:32:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T17:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T17:32:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T17:32:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!